[image: ]

Ministério da Educação
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Comissão de PAD (tipo de procedimento/processo) nº (número)

OFÍCIO Nº XX/2020 – CPAD/CEFET-RJ

Rio de Janeiro, XX(dia) de XX(mês) de 2020.

Sr.
(NOME)
Cargo da autoridade

Na condição de Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa (SINVE), designado por meio da Portaria nº XXXX, de XX(dia) de XX(mês) de 2020, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em XX(dia) de XX(mês) de 2020, objeto do Processo nº 23063.00XXXX/20XX-XX, que trata sobre (relato sucinto sobre o objeto/fato do processo), SOLICITO (citar e justificar o documento ou esclarecimento que a Comissão necessita), a fim de subsidiar a presente investigação.
Contando com os bons préstimos, peço que a resposta seja encaminhada, em até 5 (cinco) dias após o recebimento deste Ofício (Art. 24, Lei n° 9.784/99), para o e-mail XXXX@cefet-rj.br e xxx@ifg.edu.br (e-mail institucional do presidente da Comissão).

Atenciosamente,

____________________________
Nome
Presidente

COLOCAR LOCAL DE TRABALHO DA COMISSÃO
image1.png